
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33887 Segunda-feira, 03 DE JUNHO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITUA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-130601 
Tipo menor preço unitário, para Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de Transporte escolar rodoviário e fl uvial, vi-
sando atender aos alunos da rede de ensino de Ipixuna do Pará, conforme 
especifi cações do Edital. A abertura será realizada no dia 13/06/2019 às 
08:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. 
O edital estará disponível no endereço acima citado, de segunda a sexta 
de 08 às 12h. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeiro.

Protocolo: 440121

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

EXTRATO DE CONTRATO
A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna publico no dia 07/05/2019 
o extrato do contrato de nº 0105070001. Objeto: “contratação de em-
presa especializada no fornecimento parcelada de carnes para manu-
tenção da secretaria municipal de infra estrutura do município de Itupi-
ranga”, para a proponente: R R FREITAS DE OLIVEIRA LTDA-ME, CNPJ: 
05.886.826/0001-13, Valor: R$ 41.110,00. José Milesi. Prefeito Municipal.
Contratação de empresa para locação de veículos para manutenção da se-
cretaria municipal de educação através do Licitatório Pregão Presencial SRP 
de nº 9/2018-032, de acordo Ata de Registro de Preços de nº 20180306. 
Contrato: 0504080001, contratante: Fundo Municipal de Educação, con-
tratada: J. Euzébio da Silva Sousa & Cia Ltda-Me, valor: R$ 162.240,00. 
Vigência: 08/04/2019 a 31/12/2019. Assinatura: 08/04/2019. 
José Dildo. Sec. Mun. de Educação.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna publico que homologou 
no dia 10/05/2019 o Pregão Presencial 9/2019-014-PMI SRP. Objeto: 
“contratação de pessoa jurídica para fornecimento de refeição pronta e 
prestação de serviços de hotelaria em função do suprimento das neces-
sidades eventuais para esta secretaria municipal e seus programas”, para 
as proponentes: F. Lima Cunha Hospedagens E Alimentação Eireli, CNPJ: 
24.443.984/000143, Valor: R$ 44.886,00; M Socorro Ltda EPP, CNPJ: 
02.041.438/0001-43, Valor: R$ 226.087,50; José Milesi. Prefeito Municipal.
A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna publico que homologou no 
dia 24/05/2019 o Pregão Presencial 9/2019-017-PMI SRP. Objeto: “re-
gistro de preço para eventuais e futuras aquisições de material esportivo 
destinados ao atendimento das necessidades, diversas secretarias per-
tencentes a prefeitura municipal de Itupiranga”, para as proponentes: D. 
A de Sousa Comercio E Serviços-Me, CNPJ: 13.721.423/0001-42, Valor: 
R$ 12.765,00; J V Paiano De Brito Eireli, CNPJ: 23.493.280/0001-12, Va-
lor: R$ 204.356,20; Victor Gabriel De Sousa Ferreira Live Esporte, CNPJ: 
23.912.114/0001-03, Valor: R$ 55.205,00. José Milesi. Prefeito Municipal.
A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna publico que homologou no dia 
08/04/2019 o Pregão Presencial 9/2019-011-PMI SRP. Objeto: “eventual 
e futuras contratação de empresa para prestação de serviços de reforma 
de moveis de madeira e de mdf para órgãos componentes da prefeitu-
ra municipal de Itupiranga, assim como confecção de portas, janelas e 
portais”, para a proponente: R. Pereira Moveis Planejados - ME, CNPJ: 
26.698.631/0001-10, Valor: R$ 462.360,00. 
José Milesi. Prefeito Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Mmunicipal de Itupiranga torna público o Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 0104150001/2019. Pregão Presencial nº 
9/2019-011-PMI, Objeto: eventual e futuras contratação de empresa para 
prestação de serviços de reforma de moveis de madeira e de MDF para 
órgãos componentes da prefeitura municipal de Itupiranga, assim como 
confecção de portas, janelas e portais. Proponente: R. Pereira Moveis Pla-
nejados - ME, CNPJ: 26.698.631/0001-10, Valor: R$ 462.360,00. 
José Milesi Prefeito Municipal.
A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna público o Extrato da Ata de 
Registro de Preços nº 0105200001/2019. Pregão Presencial nº 9/2019.14-
PMI SRP, Objeto: contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 
refeição pronta e prestação de serviços de hotelaria em função do supri-
mento das necessidades eventuais para esta secretaria municipal e seus 
programas, para as proponentes: F. Lima Cunha Hospedagens E Alimen-
tação Eireli. CNPJ: 24.443.984/0001-43, Valor: R$ 44.886,0000. M SO-
CORRO LIMA -EPP. CNPJ: 02.041.438/0001-43. Valor R$ 226.087,5000. 
José Milesi. Prefeito Municipal.
A Prefeitura municipal de Itupiranga torna público o Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 0102150001/2019. Pregão Presencial nº 
9/2019.16-PMI SRP, Objeto: Registro de Preços para futuras eventuais 

contratações de empresa para fornecimento de pneus, fi tão, câmaras de 
ar e bicos, para veículos leves e pesados da frota da prefeitura municipal 
de Itupiranga - PA, para a proponente: DE PNEUS COMERCIO LTDA. CNPJ: 
09.647.935/0003-09, Valor: R$ 1.371.258,00. 
José Milesi. Prefeito Municipal.
A Prefeitura municipal de Itupiranga torna público o Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 0105290001/2019. Pregão Presencial nº 
9/2019.17-PMI SRP, Objeto: Registro de Preços para eventuais e futu-
ras aquisições de material esportivo destinados ao atendimento das ne-
cessidades, diversas secretarias pertencentes a prefeitura municipal de 
Itupiranga, para as proponentes: D. A De Sousa Comercio E Servicos-
ME. CNPJ: 13.721.423/0001-42, Valor: R$ 12.765,00; J V Paiano de Brito 
Eireli, CNPJ: 23.493.280/0001-12, Valor: R$ 204.356,20; Victor Gabriel 
de Sousa Ferreira Live Esporte, CNPJ: 23.912.114/0001-03, Valor: R$ 
55.205,00. José Milesi. Prefeito Municipal.

Protocolo: 440123

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DECONTRATO:
ORDEM DE REINÍCIO CONTRATUAL

Considerando o contido no Processo 12.803/2018/CEL/SEVOP/PMM, na 
modalidade, Tomada de Preço nº 041/2018/CEL/SEVOP/PMM, Contrato 
Administrativo nº 402/2018/SEVOP/PMM que tem por objeto a CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PISO TÁTIL 
(DIRECIONAL E ALERTA) EM CALÇADAS EXISTENTES DO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ/PA, por ordem desta administração fi ca determinado o reinício 
da execução dos serviços, a partir data, 15/05/2019.
VIGÊNCIA DA ORDEM DE SERVIÇO: 03 meses - 01/11/2018 até 
30/01/2019
ORDEM DE PARALISAÇÃO: 05/11/2018.
ORDEM DE REINÍCIO: 15/05/2019.
SALDO DE DIAS CORRIDOS: 153 dias
NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 15/05/2019 até 15/10/2019.
NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO: 86 dias - 15/05/2019 até 09/08/2019
Empresa: Construtora Quebec Eireli. CNPJ: 23.831.406/0001-11
Marabá/PA

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário
Protocolo: 440130

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO SECRETARIA 
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE de LICITAÇÃO Nº 021/2018 - CEL/PMM, PROCESSO n° 
22.912/2018 - PMM, Objeto: CREDENCIAMENTO VISANDO A CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS CON-
TÍNUOS DE OTORRINOLARINGOLOGIA, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ. Através da empresa: MARABÁ CENTRO MÉDICO EIRELI, CNPJ 
n° 31.144.020/0001-60, Valor R$ 407.088,96 (Quatrocentos e sete mil, 
oitenta e oito reais e noventa e seis centavos), nos termos do Art. 25, 
caput, da Lei 8.666/93, conforme consta nos autos do processo, determi-
no a publicação da presente Ratifi cação, para que produza efeitos legais.

Marabá -PA, 29 de maio de 2019.
Luciano Lopes Dias

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo: 440128

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO Nº 039/2019- CEL/PMM.
Homologação do Processo n° 7.847/2019- PMM - Objeto: ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS N°017/2019-PMM, PROCESSO Nº 21.131/2018 
- PMM, REFERENTE AO PREGÃO (SRP) N° 120/2018-CPL/PMM - FORMA 
ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DOS PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUN-
TOS COMUNITÁRIOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ. Fornecedora do serviço 
a empresa: SANIGRAN LTDA, CNPJ: 15.153.524/0001-90. Origem dos 
Recursos: Federal e Próprios - Dotação Orçamentária: Manutenção das 
Ações de Proteção Social Média e Alta Complexidade. Valor: R$ 20.275,00 
(vinte mil, duzentos e setenta e cinco reais), pelo que HOMOLOGO o re-
sultado fi nal.

Marabá -PA, 31 de maio de 2019.
Nadjalucia Oliveira Lima

Secretária Municipal de Assistência Social, 
Proteção e Assuntos Comunitários.

Protocolo: 440124


